
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE
SANTA JÚLIA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 14:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 29/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 SERVIÇO PARA PERFURAÇÃO DO

POÇO COMUNIDADE SANTA JULIA

Valor de Referência: 18.240,00000

UN1 1,00 autorização prévia autorização prévia de

perfuração

Valor de Referência: 1.500,00000

M2 8,00 reabertura de 12” até a rocha

Valor de Referência: 125,00000

M3 120,00 perfuração de 6” de 0 a 120 metros

Valor de Referência: 95,00000

M4 8,00 tubo revestimento geomecanico 6”

Valor de Referência: 280,00000

UN5 2,00 laje e vedação sanitária

Valor de Referência: 350,00000

UN6 1,00 flange – tampa do poço 6

Valor de Referência: 200,00000

UN7 1,00 mão de obra de colocação da bomba

Valor de Referência: 1.200,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: A VISTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE
SANTA JÚLIA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 14:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 29/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 MATERIAL PARA PERFURAÇÃO NO

POÇO COMUNIDADE SANTA JULIA

Valor de Referência: 17.823,00000

UN1 1,00 bomba altri 4.5 hp 23 est tri 380 v

Valor de Referência: 8.946,00000

UN2 1,00 quadro de comando

Valor de Referência: 1.550,00000

UN3 30,00 tubo edutor 1 ¼”

Valor de Referência: 140,00000

UN4 30,00 luva galvanizada 1 ¼”

Valor de Referência: 20,00000

UN5 1,00 curva galvanizada 1 ¼”

Valor de Referência: 80,00000

UN6 1,00 união galvanizada 1 ¼”

Valor de Referência: 80,00000

UN7 1,00 valvula de retenção galvanizada ho 1 ¼”

Valor de Referência: 177,00000

UN8 1,00 niple galvanizado 1 ¼”

Valor de Referência: 20,00000

UN9 1,00 bucha de redução

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: A VISTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE
SANTA JÚLIA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 14:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 29/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 20,00000

M10 130,00 fio cabo 3x4 mm

Valor de Referência: 15,00000

UN11 1,00 flange com furo para poço

Valor de Referência: 200,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: A VISTA


